[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов Савинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  №
д.Савино
	О досрочном прекращении полномочий в связи с утратой доверия  депутата Совета депутатов Савинского сельского поселения второго созыва Свинарева А.Н.

В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 12.1, пунктом 2 части 1 статьи 13.1 Федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с абзацем 5 пункта 3 статьи 2 областного закона от 28.08.2017 № 142-ОЗ «О порядке предоставления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений, принятия решения об осуществлении контроля за расходами указанных лиц», статьей 33 Устава Савинского сельского поселения, Совет депутатов Савинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов Савинского сельского поселения второго созыва Свинарева Андрея Николаевича в связи с утратой доверия за неисполнение обязанности, предусмотренной частью 4 статьи 12.1 Федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Новгородского района.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Савинский вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.savinoadm.ru.

Глава сельского поселения                                                               А.В.Сысоев